
 
 

   
 

Faglærernetværk - den 5. marts 2020 
 
Dato: Den 5. marts 2020, kl. 9:30 – 16:00 - Husk PC! 

Sted: Munkeengen 22, 3400 Hillerød  

Næste møde: Den 22. september 2020 kl. 9.30 –16.00 

 

 

Digitale systemer og egen 360 graders filmproduktion  
 
 
Vi håber, at du har lyst og mulighed for at deltage i dagens program, hvor vi skal arbejde 
praksisnært med to forskellige områder inden for digitale systemer. Som bonus vil du gå hjem med 
eget produkt og undervisningsmateriale, som direkte kan implementeres i din undervisning.  
 
Digitale systemer 
I en presset tid med mangel på sundhedsfagligt personale vinder digitale redskaber mere og mere 
indpas. Når arbejdsgange omlægges, kan sundhedsvæsenet spare ressourcer uden at gå på 
kompromis med kvaliteten af behandlingen og opgaven hos borgeren. Vi har derfor i Videnscenter 
for Velfærdsteknologi/Øst fået forskellige digitale systemer, som eleverne kan arbejde med i 
undervisningen. Lars Jørgensen, Videnscenterassistent, vil vise, hvad de tre digitale systemer 
Appinux, ViewCare og Digi Rehab indeholder, og hvordan de er tiltænkt undervisningsbrug. Fokus 
vil være på journalføring, triagering, tests, skærmbesøg og hjemmetræning. 
 
360 graders film 
Når du oplever film i 360 grader video format, er det en helt ny verden. Det giver dig mulighed for 
at bevæge dig rundt i billedet og selv bestemme, om du vil kigge op, ned, frem eller tilbage. Du 
bestemmer, hvad der skal fylde dit synsfelt, fordi kameraet følger dig. Det giver nogle helt nye 
innovative muligheder at producere og opleve film på. De fleste browsere, smartphones og tablets 
understøtter 360 graders video, men den bedste oplevelse fås dog, hvis man er iført et VR 
headset. 
Jesper Roy, direktør, TakeAwalk vil på en levende og forståelig måde formidle den nyeste 
teknologi og erfaringer med at skabe 360°/VR film af højeste kvalitet. TakeAwalk har arbejdet med 
VR som eksponerings-terapeutisk værktøj til f.eks. social angst, spiseforstyrrelser og misbrug, og 
bruges både kommunalt, regionalt og kommercielt over hele landet.  
  
Workshops 
Begge oplæg lægger op til en workshop, og du får mulighed for at afprøve/producere både 
undervisningsmateriale og film. Materialet kan efterfølgende downloades på 
www.videnscenterportalen/vtoe.dk, og filmene lægges på vores platform, så du kan redigere og 
bruge filmene i din undervisning.  

http://www.videnscenterportalen/vtoe.dk


 
 

   
 

 
 

Program 
 

Kl. 9.30 – 10.00  Networking - Kaffe og croissant  
 

Kl. 10.00 – 10.15
  

 Nyt fra Videnscenter for Velfærdsteknologi Øst  
v/Maj Britt Weidinger, Projektleder 

Kl. 10.15 – 11.45  Lars Jørgensen, Intro til telemedicin 
 
Workshop - Husk PC  
 

Kl. 11.45 – 12.00  Vi går samlet til Milnersvej 

Kl. 12.00 – 12.45  Frokost 

 
Kl. 12.45 – 13.45 

  
Jesper Roy, direktør, TakeAwalk oplæg og intro til workshop 
 

Kl. 13.45 – 14.00  Kaffepause 

 
Kl. 14.00 – 15.30 
 

  
Workshop  
 

Kl. 15.30  Tak for i dag - de sidste spørgsmål 
 


